
2018年 5月吉日 

 

グラススキー愛好家、選手達の代表の皆様へ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご厚情を賜り、厚くお礼申し上げま

す。 

 

 さて、このたび、本年 8月末の（公社）日本グラススキー協会の解散に先立ち、「全日本グラススキー連盟」

を立ち上げる事になりましたので、皆様に報告させて頂きます。 

 

現在、組織の形態は一般財団法人を目指して作業をしております。 

当面の役員は、私、新谷起世が事務局長として業務にあたる事とし、別紙のとおりの暫定の理事と協力して事

業を進めさせていただきたいと考えます。 

 

現在は、その時代背景からグラススキー場が減っているのが現状ですが、活動の活発なグラススキー場、グラ

ススキークラブは多々あります。 

世界選手権を優勝した選手達も多くいます。そのようなグラススキーでの活躍が、冬季のアルペンスキーでの

年代別日本一になる選手が多数いるような活躍にもつながって、オリンピックの日本代表選手として有力な選

手も輩出しています。 

 

これらの選手達、グラススキーの愛好家の皆様、更にはグラススキー場の関係者の皆様に不要な空白の時間を

作らない為にも、新しい全日本グラススキー連盟として、直ぐにリスタートさせて頂きたいと存じます。 

 

私自身は、過去にグラススキーの世界チャンピオンとして活躍をさせて頂きました。その経験を活かし、世界

の中での横の繋がりを大切にしながら、一人でも多くの選手が世界を体験して、立派な大人になる成長の手助

けをすると共に、皆様からお預かりした費用を定款に則って大切に使う事等を約束させて頂き、公明正大な連

盟の運営を目指していく所存です。 

 

つきましては、別紙の事業計画案もご参考頂き、会員登録の手続きをお願いいたします。 

今後とも変わらぬご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

ご不明な点は、お気軽に何なりとご連絡下さい。 

まずは略儀ながら書中をもちましてお知らせかたがたご挨拶申し上げます。 

 

全日本グラススキー連盟 

新谷起世 

 

新事務所所在地 

〒192-0046東京都八王子市明神町 4-12-1 

有限会社ダイチ内 

FAX:042-645-6691 

TEL:090-2784-4015 

fisj@dlwh.jp 


